
 

 

Almirante Tamandaré 
                                                              Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

EDITAL Nº 05/2017   

A Secretaria Municipal de Administração e Previdência, no uso de suas 

atribuições, considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição 

Federal, com base no Artigo 17, inciso I alínea b, da Lei Municipal nº 019/2011, 

Lei Complementar 006/2006, Artigo 9º, Parágrafo Único, tendo em vista o 

Decreto Municipal nº 1.082/2016 de 05 de janeiro de 2016, e o Edital nº 

003/2015 cumprindo o item 17.3.1, da Secretaria Municipal de Administração e 

Previdência – SMAP, e em conformidade com a legislação vigente, resolve:  

TORNAR PÚBLICO 

1. A relação de candidatos que não compareceram para o cumprimento do 

chamamento do Edital n.º 03/2017, denominados como AUSENTES 

contidos no Anexo I, deste Edital, para o cargo de Professor, os candidatos 

relacionados estão excluídos do certame em conformidade com o Edital 

03/2015 item 17.3.1 “O candidato que deixar de se apresentar, por qualquer 

motivo, para avaliação médica, na forma estabelecida nos subitem 17.2, 

será considerado desistente e não será empossado”.  

2. Convocar os candidatos contidos no Anexo II, deste Edital, para o cargo 

de PROFESSOR, a comparecerem no Departamento de Recursos 

Humanos, conforme data e horário indicados no Anexo II, na Prefeitura 

Municipal de Almirante Tamandaré, situada à Av. Emílio Johnson, 360, 

Centro – para agendamento de Avaliação Médica, conforme item 17.2 do 

Edital 03/2015. 

3.  O não comparecimento em local e hora determinado fará com que o 

candidato (a) seja eliminado do certame.  
 

 

 

                                              Almirante Tamandaré, 15 de março de 2017. 

 

 

                                           DEISE PEREIRA DOS SANTOS CARVALHO 

                                          Secretária Municipal de Administração e Previdência  



 

 

Almirante Tamandaré 
                                                              Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

ANEXO I 

 
RELAÇÃO DE COMPARECIMENTO PARA RETIRADA DO ENCAMINHAMENTO PARA AVALIAÇÃO MÉDICA 

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 003/2015 - EDUCAÇÃO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2017 

PROFESSOR - 20 horas 

  

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CHAMADA 

64º STEPHANIE PACHECO PEREIRA AUSENTE 

67º SIMONE APARECIDA SANTOS AUSENTE 

68º DIRCIONE ZANELA SIMAO AUSENTE 

70º VANESSA RAIANNA GELBCKE AUSENTE 

76º CAROLINA CHOINSKI AUSENTE 

78º CAMILA ISABELA DA SILVA AUSENTE 

79º KALUF MAEDER COELHO AUSENTE 

83º RITA DE CASSIA BERNARDES BRAMBILA AUSENTE 

85º FRANCIANNE CRISTINA DE AGUIAR AUSENTE 

86º FRANCISCO CARLOS DA SILVA CAETANO AUSENTE 

88º BARBARA LHAYZ DE PAULA ARBUGERI AUSENTE 

89º JULIANA CRISTINA HENCKER AUSENTE 

96º FERNANDA SEBBEN AUSENTE 

103º SILVIA BUGENSKI AUSENTE 

105º PATRICIA CRISTINA SIQUEIRA ALVES PERRONI AUSENTE 

114º PRISCILA CRISTINA DA SILVA KERSTING DOS SANTOS AUSENTE 

115º QUEILA MARIA IZIDORIO CAMARGO DE MATOS AUSENTE 

118º HELEN ECKILE FERREIRA DOS SANTOS LUIZ AUSENTE 

119º RAULSEMIRA SANTOS DE BARROS LOYOLA DE LIMA AUSENTE 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Almirante Tamandaré 
                                                              Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

                                 ANEXO II 

PROFESSOR - Edital nº 003/2015 – CONCURSO PÚBLICO 

Dia 20 de março das 8h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO R.G. 

121ª GESICA POLIANA BIANCHI WELLNER 79109576 / PR 

122ª LUAN PRADO DE FREITAS 105655754 / PR 

123ª CARINNA SCUCATO LARA FERNANDES DE M. DE AMORIM 56724540 / PR 

124ª CLAUDIA REGINA BRUSAMOLIN 65803992 / PR 

125ª LUANA CORREIA DIAS LINHARES 99646659 / PR 

126ª JANAINE PRESTES DE SOUZA CHRISTINO 61410023 / PR 

127ª VIVIANE VEBER RODRIGUES 92767817 / PR 

128ª MERIELI DE FATIMA DE SOUZA 68529417 / PR 

129ª ALINE SUELEN BINI BREGENSKI 96744218 / PR 

130ª MARIA ELECI DA COSTA BORTOLOZO 137161680 / PR 

131ª SOLANGE MOREIRA CHAGAS 31609836 / PR 

132ª RAFAELLE CRISTINE MIILLER CHAVES BRANDEMBURG 109972720 / PR 

133ª PRISCILA DE CAMPOS 101859797 / PR 

134ª QUEZIA JANAINA RODRIGUES VIEIRA 123215753 / PR 

135ª ERISSON CORDEIRO DIAS DA LUZ 124918804 / PR 

136ª PATRICIA FERNANDA DOS SANTOS RIBEIRO 106457417 / PR 

137ª MARCIA ALVES SIQUEIRA 59125150 / PR 

138ª VALERIA FERREIRA DA SILVA 61659803 / PR 

139ª REGIANE MELRY MELKO DA SILVA 42601900 / PR 

 


